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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 52 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse 

m.v. af visse hunde, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midler-

tidig frakendelse af retten til at have med dyr at gøre m.v.) (L 163), som 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministe-

ren den 22. april 2010.
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Spørgsmål nr. 52 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse m.v. af visse hun-

de, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midlertidig fra-

kendelse af retten til at have med dyr at gøre m.v.) (L 163) fra Folke-

tingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange danske statsborgere 
der beskæftiger sig med dyretransport uden for Danmarks 
grænser?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at der ikke findes nogen opgørelse over, 

hvor mange danske statsborgere der beskæftiger sig med dyretransport 

uden for Danmarks grænser. 

Justitsministeriet har derfor anmodet Fødevarestyrelsen om at oplyse, 

hvor mange virksomheder og personer der har autorisation til henholds-

vis korte og lange transporter samt antallet af personer med kompetence-

bevis, idet disse personer og virksomheder har mulighed for at beskæfti-

ge sig med transport af dyr uden for Danmarks grænser. 

Fødevarestyrelsen har i den forbindelse oplyst følgende:

”Fødevarestyrelsen kan oplyse, at antallet af registrerede gyl-
dige autorisationer til lange transporter pr. 26. april 2010 er 
221 og antallet af autorisationer til korte transporter er 1134.

For så vidt angår antallet af personer med kompetencebevis
er Fødevarestyrelsen ikke i besiddelse af optegnelser over an-
tallet af personer med kompetencebevis. Disse oplysninger 
kan formentlig findes hos de organisationer, der arrangerer 
og afholder kurserne.  

Fødevarestyrelsen skal for god ordens skyld bemærke, at de 
tal, som styrelsen hermed leverer om antallet af transportau-
torisationer, ikke er udtømmende dækkende til besvarelse af 
spørgsmål 52.

Der kan f.eks. tænkes at være danske statsborgere, der via en 
udenlandsk transportautorisation også beskæftiger sig med 
dyretransport uden for Danmarks grænser.”


